

Diário Oficial do LEGISLATIVO

ANO 2022

CÂMARA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS

A Câmara Municipal de Brotas de Macaúbas, Estado da Bahia, visando a transparência dos seus atos, vem a PUBLICAR:

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 0001/2023-PPRP: Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de combustível (gasolina comum) para atender as demandas da Câmara Municipal de Brotas de Macaúbas/Bahia, conforme a quantidade e especificações contidas no Termo Referencial, que compõe o Edital.





LEI N° 12.527/20211 - LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO

A Lei nº 12.527/2011 regulamento o direito constitucional de acesso às informações públicas. Essa norma entrou em vigor em 16 de maio de 2012 e criou mecanismos que possibilitam, a qualquer pessoa, física ou jurídica, sem necessidade de apresentar motivo, o recebimento de informações públicas dos órgãos e entidades.

A Lei vale para os Três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios, inclusive aos Tribunais de Conta e Ministério Pública. Entidades privadas sem fins lucrativos também são obrigadas a dar publicidade a informações referentes ao recebimento e à destinação dos recursos públicos por ela recebidos.

Presidente: Johnson Jonny Sodré Coêlho

Editor: Câmara Municipal de Brotas de Macaúbas





Gerado automaticamente através de **www.publisol.com.br**

Praça dos Poderes, N° 95 B - CENTRO

CEP 47560-000

Brotas de Macaúbas - BA





CÂMARA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS



Câmara Municipal de Brotas de Macaúbas Estado da Bahia

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0001/2023-PPRP

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de combustível (gasolina comum) para atender as demandas da Câmara Municipal de Brotas de Macaúbas/Bahia, conforme a quantidade e especificações contidas no Termo Referencial, que compõe o Edital.

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS, ESTADO DA BAHIA, sub assinada, designado através do Decreto nº 014/2023 de 10 de Janeiro de 2023 e:

Considerando a análise da proposta de preço realinhada, apresentada pelos licitantes, após a sessão pública de julgamento do Pregão Presencial para Registro de Preço acima epigrafado, ocorrida no dia 01 de Março de 2023, e tendo em vista os preços e condições ofertadas e o cumprimento das exigências legais e regulamentares;

Venho **ADJUDICAR** o objeto do presente certame, ao licitante na forma abaixo relacionada:

AUTO POSTO PEREIRA LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 09.222.321/0001-05, com sede na Rua Joviniano Rosa, 157, Centro, Brotas de Macaúbas/BA, Cep: 47.560-000, vencedor do objeto licitado: R\$ 112.680,00 (Cento e doze mil, seiscentos e oitenta reais).

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$ 112.680,00 (Cento e doze mil, seiscentos e oitenta reais).

Desta forma, sugiro o encaminhamento destes autos ao Excelentíssimo Senhor Presidente para fins de análise quanto à homologação do resultado do **Pregão Presencial nº 0001/2023-PPRP.**

Brotas de Macaúbas-Ba, 03 de Abril de 2023.

ELANE GOMES OLIVEIRA Pregoeira

